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نقشه  مسیرهای حمله متحدین )آلمان، رومانی و مجارستان( به شوروی- 1941
79 سال پیش در چنین روزی، برابر بیست ودوم ژوئن ۱94۱ میلادی، ارتش آلمان نازی ذیل عملیاتی با عنوان »بارباروسا« به خاک 
اتحاد جماهیر شوروی حمله کرد. آدولف هیتلر در آغازین ساعات این روز طی پیامی رادیویی خطاب به مردم آلمان گفت: »امروز تصمیم 
گرفته ام سرنوشت و آینده رایش و مردم خود را در دست سربازان مان قرار دهم. امیدوارم خداوند به ویژه در این کارزار ما را یاری کند...« 

اما چنین نشد و حمله به شوروی وقایعی را رقم زد که نتیجه غایی آن شکست آلمان  در جنگ جهانی دوم بود. 

یک عکس یک خاطره

دژاوو

که  دارند  وجود  قوانینی  دنیا  کشورهای  همه  در  ]شهروند[ 
ممکن است از دید مردمان دیگر ممالک عجیب و غریب به 
نظر برسند. تفاوت های فرهنگی و مذهبی عموما وجه اصلی 
این تمایز را تشکیل می دهند که البته اجتناب ناپذیرند و قابل 
درک برای اکثریت. اما برخی قوانین نیز هستند که حتی با وجود 
همه ممیزه ها و تفاوت ها باز کسی محمل و دلیلی برای وضع 
نمی یابد.  مملکتی  و  مسلک  و  فرهنگ  هیچ  در  اجرایشان  و 
در ادامه این مطلب با برخی از قوانین این چنینی که ساکنان 
آشنا  هستند،  رعایت شان  و  تحمل  به  مجبور  انگلستان 

می شوید.      
ع: به طور کل اعضای پارلمان و  1- ورود به پارلمان با زره ممنو
کسانی که قصد ورود به مقر پارلمانی را دارند، حق پوشیدن زره  
را ندارند! این قانون از  سال ۱3۱3 میلادی و در دوره  ادوارد دوم، 
ظاهر  اینکه  با  و  شد  تصویب  سیاسی،  آشفتگی های  از  پس 

احمقانه ای دارد، اما هنوز هم پابرجاست.
شهر  در   : اما...  کنید،  شلیک  اسکاتلندی ها  به  می توانید   -2
اسکاتلندی هایی  به  شلیک کردن  می گوید:  قانون  یورک، 
که با خود کمان به همراه دارند، قانونی  است، به جز روزهای 
یکشنبه! همین قانون می گوید: هر فرد اسکاتلندی روزهای 
یکشنبه می تواند الکل مصرف کند، به این شرط که تیر و کمان 
نداشته باشد! در شهر چستر هم تیراندازی به یک شخص ولزی 
)درصورتی که کمان داشته باشد( در محدوده  شهری و بعد از 

نیمه شب، کاملا قانونی  است.
3- مراقب تمبرهای پستی باشید: در انگلستان، اگر شما تمبر 
ج شده( را برعکس یا خلاف  پستی )که عکس ملکه روی آن در
مرتکب  واقع  در  بچسبانید،  بسته  یا  پاکت  یک  روی  جهت 
خیانت به حاکمیت کشور شده اید! مخدوش کردن، پاره کردن 
 ، از بین بردن تمبر پستی، سوزاندن اسکانس رایج درکشور و 
خم کردن سکه ها و هرچیز دیگر شبیه به این، غیرقانونی و جرم 

است.
فهرست  در  کتابخانه:  در  اِلا  کنید،  مار 

ُ
ق می خواهید  هرجا   -4

قوانین و جرایم مربوط به کتابخانه، که در  سال ۱898 تصویب 
کتابخانه، یک عمل غیرقانونی محسوب  شده، قمارکردن در 
صورت  به  بخواهد  لپ تاپش  با  فردی  اگر  حتی  می شود. 
می کند!  صدق  هم  او  مورد  در  قانون  این  کند،  قمار  آنلاین 

بددهانی کردن، ناسزاگفتن و استفاده از کلمات توهین آمیز هم 
در فهرست قوانین و جرایم کتابخانه، ممنوع اعلام شده است.

ساحل ،  نزدیک  کنند:  قانون شکنی  دارند  اجازه  بسیاری   -5
و  می ایستند  ماهیگیران  قایق  به  رو  و  صخره ها  روی  افرادی 
نشان  صیادان  به  را  ماهی ها  گروهی  حرکت  و  توقف  مسیر 
می دهند. طبق قانون، این افراد اجازه  دارند به بهانه  این کار به 

زمین و ملک خصوصی دیگران وارد شوند.
در  سال ۱839، پلیس  6- فرش نتکانید، خلاف قانون است: 
که  کرد،  تصویب  را  فرش«  »ممنوعیت تکاندن  قانون  شهری 
)به منظور نظافت( و تکان دادن  با چوب  آن، ضربه زدن  طبق 
فرش یا تشک در خیابان های لندن، غیرقانونی است. تنها زمانی 
که می توان این کار را انجام داد، تا قبل از ساعت 8 صبح است؛ 
یعنی شما تا قبل از ساعت 8 صبح مجاز هستید با چوب به جان 

فرش تان بیفتید و بعد از آن نه.
قوانین  طبق  نشوید:  گاو  سوار  کرده اید،  مصرف  الکل   -7
روی  سوارشدن  در ۱872(  )تصویب شده  رانندگی  و  راهنمایی 
، هنگام مستی و شرب مشروبات الکلی،  گاو، اسب و موتوربخار

مجازات حبس یا پرداخت جریمه  ای سنگین را به همراه دارد.
8- دست به سالمون ها نزنید: در  سال ۱986 قانونی بسیار پوچ، 
تحت عنوان »سالمون« وضع شد، که طبق آن، صیدکردن ماهی 
سالمون در برخی شرایط جرم به حساب می آید! و در این شرایط، 
پرسش  و  بررسی  تحقیق،  برای  شیلات  اداره   مأموران  دست 

درباره  علت صید غیرقانونی این ماهی، باز است.
قانون  طبق  دارد:  تعلق  حکومت  به  خاویارها  و  نهنگ  ها   -9
ادوارد دوم در  سال ۱324 میلادی، ماهیان خاویاری و نهنگ ها 
و  دلفین ها  این،  بر  علاوه   هستند.  حاکمیت  به  متعلق 
حساب  به  سلطنتی  ماهی های  جزو   ، دندان دار نهنگ های 
می آیند و اگر در فاصله سه مایلی از ساحل صید شوند، یا اگر 
موج آنها را به ساحل هدایت کرده باشد، ابتدا به ساکن، باید به 

حکومت تقدیم شوند.
ع: از قوانینی که پلیس  10- حمل تخته  چوب در پیاده رو ممنو
شهری آن را تخلف دانسته، حمل تخته  چوبی یا فلزی در پیاده رو 
است. البته »به پرواز درآوردن بادبادک« و »سرسره بازی روی یخ 

پیاده روها« هم ممنوع است. 
thefactsite برگردان از
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387سال پیش در 
چنین روزی، برابر بیست ودوم 

ژوئن 1633 میلادی، محاکمه 
گالیلو گالیله، ستاره شناس 
شهیر ایتالیایی در کلیسای 

سنت ماری آغاز شد. گالیله در 
رد نظریه بطلمیوس عنوان 

کرده بود این زمین است که به 
دور خورشید می گردد و نه 

بالعکس. انتشار این عقیده 
مخالفت مقامات کلیسا را 

برانگیخت و اعتراضاتی شدید را 
علیه گالیله به وجود آورد. پاپ 

وقت، گالیله را به رُم احضار کرد و 
دانشمند ایتالیایی پس از 

بازجویی های همراه با اهانت و 
شکنجه، عاقبت برای حفظ 

جان خویش به انکار 
عقیده اش پرداخت. 

112سال پیش در چنین 
روزی، برابر دوم تیر 1287 
خورشیدی، ساختمان 

 مجلس شورای ملی 
 در میدان بهارستان به امر 

محمدعلی شاه و توسط واحد 
مرکزی قزاق با توپ گلوله باران 

شد. این گلوله باران درحدود 
چهارساعت به طول انجامید و 
در پایان ماجرا، محمدعلی شاه 
که مورد حمایت دولت روسیه 

بود، دستور اعدام، تبعید و 
حبس نمایندگان مجلس را 

صادر کرد. در این واقعه بیش از 
300نفر از آزادی خواهان و 

مشروطه طلبان کشته شدند. 
در پی این واقعه، مجلس 

منحل و دوران استبداد صغیر 
آغاز شد. 

طبیعت وحشتآفرینمرموز
]شهروند[  در میان حشرات شاید هیچ یک به اندازه عنکبوت ها 
موجب ترس آدمی نشده باشند. حشره ای کوچک که با تنیدن تار- 
به جهت تأمین غذای خود- برای دیگر حشرات دام می نهد، طبیعتا 
نباید تا این اندازه وحشت انسان ها را موجب شود، اما ترس بشر 
از عنکبوت حقیقتی است که حتی روانشناسان را به کند وکاو برای 
شناسایی ریشه های آن واداشته است. در ادامه این مطلب شما با 
واقعیت هایی درباره این حشره آشنا می شوید که شاید نگاهتان را 

اندکی نسبت به آن تلطیف کند.   
1- ناتوانی در هضم غذای جامد: عنکبوت ها نمی توانند غذای 
، از بدن خودشان،  جامد و سفت را هضم کنند. آنها حین شکار
اندام های  که این ماده،  مایعی به طعمه شان تزریق می کنند 
خارجی و بافت های داخلی شکار را نرم کرده و مناسب خوردن 
می کند! بعد از تکمیل این فرآیند، عنکبوت می تواند غذای چرب 

و نرمش را میل کند!
2- همولنف نیلگون به جای خون: شاید عجیب به نظر برسد، اما 
عنکبوت ها خون ندارند. در واقع آنچه در بدن عنکبوت ها و سایر 
بندپایان وجود دارد، مایعی به نام »همولنف« است که از بافت های 
مختلف حیوان، عبور می کند. تفاوت خون انسان ها و بندپایان هم 
دقیقا همین جاست. خون ما انسان ها از ملکول های هموگلوبین 
تشکیل شده، که حاوی آهن است، به همین دلیل خون انسان 
قرمز است. اما همولنف  عنکبوت ها بر پایه  پروتیین هموسیانین 
تشکیل شده که مقدار بسیار زیادی مس دارد. رنگ هموسیانین 
همیشه روشن است، مگر اینکه در معرض اکسیژن قرار بگیرد و به 

آبی تیره، تغییر رنگ بدهد!
3- تأثیر فشارخون روی تحرک: از ترکیب فشار همولنف )خون 
بندپایان( پمپاژشده در سطح بدن و حرکت ماهیچه ها، عنکبوت ها 
می توانند راه بروند، یا که حتی بدوند و بالا بپرند! انقباض ماهیچه  پاها 
و دست های عنکبوت باعث می شود فشار همولنف در آن نواحی 

بیشتر شود و او بتواند با سرعت بدود!
4- بی استخوان و ستون فقرات: عنکبوت ها در بدن شان هیچ 
استخوانی ندارند. تنها چیزی که در برابر ضربه از اندام  و خون آنها 
محافظت می کند، یک قشر اسکلتی خارجی ا ست که دور تا دور 
بدن شان را پوشانده است. همین ویژگی باعث شده تا آنها در 
دسته  بی مهره ها باشند. البته عنکبوت ها تنها نیستند و تقریبا 
وضع همه  حشرات به همین منوال است. اما داشتن اسکلت 

خارجی کار این موجودات را سخت تر کرده، زیرا هرکدام از آنها به طور 
متوسط و دوره ای باید پوست بیندازند. در این مدت )تا رشدکردن 
دوباره و بازیابی استحکام مجدد ( آسیب های زیادی این حشرات را 

تهدید می کند.
5- تارهای قدیمی در نقش غذا: اگر عنکبوت ها ببینند که تار یا 
لانه  شان، دیگر جاذبه و چسبندگی همیشگی را ندارد، یا اینکه خیلی 
کثیف شده و قابل زندگی کردن نیست، آن را می خورند. یعنی در 
واقع با بازیافت تارشان، مواد مغذی و معدنی موجود در آن را جذب 

می کنند، تا بتوانند یک لانه  جدید و مستحکم بسازند.
6- زندگی در آب با کمک حباب: »عنکبوت آبی غواص«، گونه ای از 
عنکبوت است که در آب زندگی می کند. موهای ریز و درشتی که 
تمام سطح بدن این عنکبوت را پوشانده، حباب های هوا را در خود 
ذخیره می کند. عنکبوت غواص بعدها، از اکسیژن موجود در در این 

حباب ها برای تنیدن تار استفاده می کند!
7- قطب جنوب، ورود ممنوع: هیچ کدام از گونه های عنکبوتی، 
در قطب جنوب زندگی نمی کنند، آن هم به یک دلیل ساده؛  یعنی 
دمای بسیار پایین قطب جنوب. این سرما به گونه ای  است که 
مشکل  عنکبوت ها  برای  را  زندگی  و  آوردن  دوام  تحمل کردن، 

می  کند. 
8- سالم خواری و نه به گوشت: »عنکبوت باگیرا کیپلینگ« که در 
ابتدای قرن ۱9 میلادی کشف شد، تاکنون تنها عنکبوت گیاهخوار 
دنیا شناسایی شده است. بخش عمده ای از رژیم غذایی این 
عنکبوت را گیاهان تشکیل می دهند. این گونه اغلب از جوانه  گیاه 
اقاقیا تعذیه می کند، اما در بعضی موقعیت ها، دیده شده از لارو 

مورچه ها هم تغذیه کرده است. 
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